
 

 

Area Territoriale di Ricerca Roma 1 – Montelibretti - ARRM1 
Il Responsabile 

 

 

 

CNR – Area Territoriale di Ricerca di Roma 1 – ARRM1 

Strada Provinciale 35d, n.9 - 00010 Montelibretti (Roma) 

Tel. 06/90672.547-446-432 - Fax 06/90672.445 - email: segreteria.rm1@mlib.cnr.it 

PEC: area.rm1mlib@pec.cnr.it - P.IVA: 02118311006 

 
 

           

          

PROVVEDIMENTO N. 06/2024 
 

OGGETTO: Decisione di contrattare n. 06 del 18.03.2024 PAGAMENTO SANZIONE SCIA ACC. CONFORMITA’ – Art. 19 e 22 
LR 15/2008 – Zona Vincolata Paesaggisticamente e DIRITTI SEGRETERIA SCIA ACC. CONFORMITA’; 

 
IL DIRETTORE/DIRIGENTE 

 
VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione dell’articolo 
1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi 
dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 12 marzo 
2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione 
dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 
12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016 e 
successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56, dalla legge 11 
settembre 2020 n. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76 e dalla legge 29 luglio 2021 
n. 108 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, per le parti non espressamente abrogate 
dal d.lgs. n. 36/2023 sopra richiamato; 

VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche rubricato 
“Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – 
Supplemento Ordinario n. 101; 

VISTO il Provvedimento del Presidente n.088/2022 Prot 0068566/2022 del 29/09/2022 avente per oggetto: “Incarico 
Presidente dell’Area territoriale di Ricerca di Roma 1” nel quale viene nominato Presidente dell’Area territoriale di Ricerca 
di Roma 1 il Dott. Francesco Petracchini, Direttore dell’Istituto sull’Inquinamento Atmosferico; 

VISTO il provvedimento n. 130 del 14/12/2022 di nomina del Responsabile d’Area (protocollo: 0091327/2022 del 
14/12/2022); 

VISTO il provvedimento Prot n 0008750 del 16.01.2023 con cui il Presidente Francesco Petracchini delega il Sig Roberto 
Sparapani alla firma degli atti amministrativi per l’Area Territoriale di Ricerca Roma1; 

VISTO il Provvedimento del Direttore 01_2023 di nomina del Segretario Amministrativo Agostini Marialuisa, prot. n. 
00000765 del 04.01.2023; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla G.U.R.I. 
n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione n° 137/2017; 

VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato con delibera del 

mailto:segreteria.rm1@mlib.cnr.it
mailto:area.rm1mlib@pec.cnr.it


 

 

Area Territoriale di Ricerca Roma 1 – Montelibretti - ARRM1 
Il Responsabile 

 

 

 

CNR – Area Territoriale di Ricerca di Roma 1 – ARRM1 

Strada Provinciale 35d, n.9 - 00010 Montelibretti (Roma) 

Tel. 06/90672.547-446-432 - Fax 06/90672.445 - email: segreteria.rm1@mlib.cnr.it 

PEC: area.rm1mlib@pec.cnr.it - P.IVA: 02118311006 

 
 

Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 novembre 2012 n. 190; 

VISTA la legge 23 dicembre 1999 n 488 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (Legge finanziaria 2000)”, ed in particolare l'articolo 26; 

VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (Legge finanziaria 2007)”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007 n. 244 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (Legge finanziaria 2008)”; 

VISTO il decreto-legge 7 maggio 2012 n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012 n. 94 recante “Disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica”; 

VISTO il decreto-legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135, recante 
“Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”; 

VISTA la comunicazione ricevuta dal COMUNE DI MONTELIBRETTI protocollo n. 0084958 del 13/03/2024 con la quale si 
chiede il pagamento: 

- Di euro 2000,00 per SANZIONE SCIA ACC. CONFORMITA’ – Art. 19 e 22 LR 15/2008 – Zona Vincolata 
Paesaggisticamente; 

- Di euro 400,00 per DIRITTI SEGRETERIA SCIA ACC. CONORMITA’. 

VISTA l'approvazione del Bilancio preventivo 2024 come da delibera n. 371/2023 del Consiglio di Amministrazione; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto DBA.GA001.001 P0000305; 

 
DISPONE 

 
1. DI IMPEGNARE la spesa per un importo pari a euro 2400,00 (duemilaquattrocento/00) sui fondi del progetto 

DBA.GA001.001 P0000305; 

2. DI AUTORIZZARE il pagamento tramite bonifico su iban intestato al Comune di Montelibretti; 

3. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 
14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 
 

 
 
 

 
 
Visto di regolarità contabile       Il Responsabile AdRRM1 
Il Segretario Amministrativo 
                  Roberto Sparapani 

 

 

 

mailto:segreteria.rm1@mlib.cnr.it
mailto:area.rm1mlib@pec.cnr.it

		2024-03-18T16:52:25+0100
	Roberto Sparapani


		2024-03-18T17:00:35+0100
	Marialuisa Agostini




